
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  Центр детского творчества               

 Рыбинского района 

 

 

Приказ 

 

 

 20 июня 2024 года                                                                             № 01-05-23 

г. Заозерный 

 

 

    Об утверждении годового календарного  

графика на 2024-2025 учебный год 

 

     Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и 

науки РФ от 29 августа 2013г. №1008 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам» и в целях реализации образовательного 

процесса в МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района.  

Приказываю: 

 

1.Утвердить годовой календарный график реализации образовательного 

процесса в МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района на 2024 – 2025 учебный год. 

2.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор МБОУ ДО ЦДТ  

Рыбинского района                                                                       С.С.Хорош             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Приложение №1 к приказу от 20.06.2024г. 

                                                                     № 01-05-23   Об утверждении годового календарного 

                                                                            графика на 2024 - 2025 учебный год 

 

                                                                                    

 

Годовой календарный график 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования   

Центра детского творчества Рыбинского района на 2024-2025учебный год 

 

 

Образовательная 

деятельность 

Сроки 

Комплектование 

групп 

с 15 августа по 13 сентября 2024г. 

Начало учебных 

занятий 

для групп, работающих на основании муниципального 

задания:   

I года обучения – с 16 сентября 2024г.  

II-го года обучения и более – 02.09.2024г. 

для групп, работающих в соответствие с социальным 

сертификатом – не позднее 17сентября 2024г. 

Организация учебных 

занятий 

36 учебных недель 

Промежуточная 

аттестация  

в 1 полугодии – с 16 по 20декабря 2024г. 

в 2 полугодии – с 19 по 23 мая 2025г. 

Организация работы с 

обучающимися в 

летний период 

С 01 июня 2025г. по 30 августа 2025г. (согласно плана) 

 

 


		2024-10-09T14:18:29+0700
	Хорош Светлана Степановна
	Я являюсь автором этого документа




